









## Kronika Zagraniczna.

W dniach 18 i 19 Czerwca odbywał się wielki konkurs kosiarek wszelkich systemów w Nimes, 24 zaś i 25 w Dijon. Na oba tych konkursach otrzymała wielkie złote medale żniwiarka Walter A. Wooda, jak niemniej taki medal przyznano jej na Wystawie w Presten 25 z. m. Wiadomości te w obec coraz większych zapotrzebowań machin dla naszych rolników nie powinny być obojętne. Wyłącznym reprezentantem kosiarki Wooda są na nasz kraj pp. Prądzynski i Trylski.

W Poznaniu otwarto dnia 1 lipca ogród Zoologiczny.

„Gaulois“ opowiada następującą historję, dowodzącą, że policja w Paryżu bacznie ma zwrócone oko na bonapartystów. Na jednej ze znanych ulic przed domem jednego z byłych dygnitarzy byłego cesarstwa, zauważono człowieka, który stojąc przed bramą rzeczonoego domu — czytał i odczytywał jakąś gazetę. Gazeta była pozorem tylko, gdyż czytający kilkakrotnie wracał do początku. Czytający odbywał warty swoją przez dni kilka, aż nareszcie doczekał się rzęsistego deszczu, który zeszłego miesiąca tak często i obficie spadał. Czytający nie wiedział na razie co z sobą począć, aż po chwili zjawił się służący przed bramą, ofiarując stojącemu parasol. Nieznajomy zażenował się i opuścił dotychczasowe swoje miejsce. Służący jednak postępował za odchodzącym osłaniając go parasolem. Poczem dodał: Niech pana to nie żenuje, poprowadzę pana, aż do... prefektury policji. Mieszkańcem owego domu był Rouher.

W tym czasie odkryto na wyspie Ceylan przepyszny safir. Wartość jego oceniona najmniej na 6000 rs. Drogo cenny ten kamień ma być ofiarowany Księżniczce Edynburskiej.

„Ostdeutsche Zeitung“ donosi, że porucznik Haas, młody oficer artylerji, który podczas wojny 1870—71 r., był prawie literalnie poszarpany na części przez wystrzał kartaczówki, nie umarł jednakże od poniesionych ran i obecnie kończy kurs prawny, przebywszy poprzednio rok w berlińskim szpitalu katolickim. Wstępuje on na służbę do magdeburgskiego sądu apelacyjnego. P. Haas odjęto jedną nogę i zastąpiono ją mechaniczną; z drugiej, przebitej piętnastu kulami, pozostała tylko kość, prawie zupełnie obnażona, która obecnie przykryta jest szczególnego rodzaju aparatem, co pozwala młodemu inwalidowi mniej lub więcej posługiwać się ową parodją nogi.

W francuskim ministerstwie robót publicznych sporządzono ciekawą, statystyczną pracę. Zawiera ona wykazy przedstawiające zwiększanie i zmniejszanie się dochodów na kolejach żelaznych nie tylko we Francji, ale we wszystkich krajach Europy i Ameryki. Godnem uwagi jest, iż wszędzie mniej więcej ten sam ruch się ukazuje. I tak w roku 1874 nie tylko we Francji i innych krajach europejskich, lecz i w Ameryce także wszędzie dochody się zmniejszyły! Niejako polepszanie się finansów kolejowych, które zauważono w roku bieżącym we Francji, ukazuje się jednocześnie i na wszystkich liniach kolei innych krajów. Istnieje jakoby domniemana solidarność międzynarodowa we wszystkich interessach przemysłowych i handlowych.

Aeronauta Donalson zamierza odbyć wycieczkę napowietrzną z Nowego-Yorku do Londynu. Koszta tej wyprawy obliczone są na 40,000 dolarów, a poniosą je czterej zamożni Amerykanie. Jeśli powiedzie się Donalsonowi tę podróż — pierwszą tego rodzaju odbyć w ciągu 48 godzin, otrzyma wynagrodzenie 20 tysięcy dolarów; jeśli zaś potrzebować będzie do tego dwa razy tyle czasu, otrzyma tylko połowę tej summy.

Poprawa trzody chlewnej, rzecz arcy-ważna dzisiaj dla gospodarzy, zajmuje obecnie rozmaite towarzystwa rolnicze. Centralne stowarzyszenie towarzystw niemieckich rolniczych w Prusach Królewskich urządziło, stacją w Osiu w powiecie Świeckim, gdzie ulokowało kieroza rassy lincelnshirskiej. W tem samym miejscu jest także stadnik Preitenburskiej.

W Zakładzie Naukowym zostającym pod przewodnictwem Heleny Karskiej, przy ulicy Szkolnej Nr 4, kurs nauk rozpocznie się d. 20 lipca (1 sierpnia) r. b. Zapis zaś uczennic codziennie od 10 do 6 po południu. —10036—2—6

Maksymiljan Studencki, Adwokat w Petersburgu, przeniósł Kancelarję na ulicę Oficerską, Nr 14/7 domu, mieszkania Nr 23. (7—8)—9824—

## Piękna powieść Pani Fleuriol pod tytułem: Orzeł i Gołąbka

malująca w jasnym świetle straszliwe wypadki z ostatniego oblężenia Paryża, dzieło uwieńczone przez Akademię Francuską, wyszło w przekładzie polskim i znajduje się w księgarni S. Rubinstjna Nowy-Swiat N 7. w Warszawie cena Egzemplarza kop. 90 z przesyłką pocztową rs. 1. —10,0 4.

## BROWAR PAROWY W. KIJOKA & Comp.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, a szczególnie Panów Kupców, Restauratorów, jako też utrzymujących Zakłady sprzedaży Piwa, że browar nasz przysposobił dwa nowe gatunki tegoż piwa, z których jedno w kolorze ciemnym zwane (Carte Noire), oddane już jest do sprzedaży, z dniem 1-go Lipca r. b. zaś drugie w kolorze jasnym zwane (Carte Blanche), oddane będzie z dniem 1-go Sierpnia r. b.

Oba te gatunki piwa, w nowym zupełnie guście, dotąd w Warszawie nieznanem, odznaczają się wybornym smakiem, wysoką mocą i jedynie przy pomocy maszyn browar parowy posiadanych, wyprodukowane być mogą.

Jeżeli zaś piwo z naszego browaru tak zwane przez naszych kundmanów „Chateau Kijok“, w pierwszorzędnych zakładach liczenie konsumowane, jako wyborowe, uznane Szanowną Publicznością już zyskało, to mamy nadzieję, że dwie marki piwa obecnie do użycia przygotowane, jako przechodzące wyższym smakiem i dokładnością, wszelkie inne jakie w fabryce naszej dotąd były produkowane, za takie przez Szanowną Publiczność uznane zostaną i więcej jeszcze do gustu jej przypadają będą.

Cena tychże jest w miejscu po rs. 18 za okseft bez naczynia. —9834—

Mieszkanie letnie dla młodzieży płci męskiej, na czas dwumiesięcznych wakacji, urządzone jest w Rudzie Guzowskiej, w pobliżu Banhofu, w domu „Pod Gwiazdą“ w miejscowości otoczonej lasami i ogrodami, nad rzeczką. Opieka i nadzór rodzicielski, program życia i zabaw ten sam co w r. b. O bliższych szczegółach onego dowiedzieć się można w magazynie futer p. Pawłowskiego w Hotelu Europejskim. Opłata uiszcza się na miejscu w Rudzie po rsr. 25 miesięcznie, za lokal, stół i wszelkie inne miejscowe wygody. —9515—

## KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA

### „JAN“

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów węgla kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pochodzących składy moje otrzymują także całą produkcję obecnie do 1,500 korey dziennie wynoszącą, węgli kamiennych grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie, których okazy na szeszciorocznej wystawie tutejszej zyskały ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fabrykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawie niestępują w niezem najlepszym węglom szląskim, zostały już na całoroczną potrzebę pokontraktowane. Przy coraz większym jednak rozwoju produkcji Węgla z kopalni „Jan“ aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowymi siłami może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużona. W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże węgla po cenie następującej:

Za korzec węgla grubych twardych miary Warszawskiej z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miaru odpowiednich do opału kop. 80. Wyłączna sprzedaż węgla z kopalni „Jan“ tylko w Składach moich.

F. Lapiński.

Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262—

## Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe i Fabryka Tektur przeniósł swój kantor na ulicę Bie- lańską Nr 6, wprost hotelu Lipskiego

Wykonuje wszelkiego rodzaju roboty asfaltowe, kryje dachy tekturą asfaltową własnego wyrobu, oraz poleca Cement Portlandzki. —10149—

## Kantor i Składy BERNARDA DEKLER

z dniem 8 b. m. przeniesione zostały na ulicę Królewską Nr 41, do domu dawniej Jeziorańskiego. —10114—

Z powodu wyjazdu

## są do sprzedania z wolnej ręki

meble, brzozy, porcelana, szkło, fortepian, oraz naczynia kredensowe i kuchenne. Alea Jerozolimska, Nr 38 nowy, róg Marszałkowskiej, pierwsze piętro, codziennie od godziny 10 z rana do godziny 7 wieczorem. —10155—



Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność że w dniu 1 (13) Lipca r. b. odbędzie się losowanie 5% Ruskiej Pożyczki Premjowej pierwszej Emissji.

Bilety wzmiankowanej pożyczki tak I-szej jak i II-giej Emissji, każdego czasu w Kantorze moim, bądź za gotówkę lub na spłacenie w ratach nabywać można.

Na każdy bilet tak I-szej jak i II-giej Emissji udzielam zaliczenie po rs. 180, a ustanowiony termin do zwrotu tegoż zaliczenia, na żądanie interesanta zostanie od czasu do czasu prolongowany.

Dla ulżenia Szanownym interesantom urządziłem tę dogodność, że otrzymane przez nich na papiery publiczne zaliczenie, będzie mogło być spłacone częściowo.

Bilety Pożyczki Premjowej w Kantorze moim, tak na zastaw złożone, jako też zakupione na rozplątę, bezpłatnie od amortyzacji ubezpieczam.

Z powodu obecnego sezonu kuracyjnego, kantor mój zaopatrzony został w różne monety zagraniczne które po kursie dziennym sprzedaje, a na żądanie udziela przekazy i akredytywy na bankierów w znaczniejszych miastach Europy i miejscowościach kuracyjnych.

Wszelkie zlecenia piśmienne w zakres wekslarski i bankierski wchodzące, Kantor mój zawsze jak najakuratniej i najspieszniej za umiarkowaną prowizją załatwia.

## MAURYCY NIELKEN

w WARSZAWIE

w PETERSBURGU

Na Krakowskim-Przedmieściu. — Na Newskim Prospekie

Nr 446 (77).

Nr 14.

6—6

— 8353 —





